
Contacto

Teléfono +34 913904330
Correo Electrónico juntacontratacion@mjusticia.es

Dirección Postal

San Bernardo, 45
(28015) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente NSE/2019/207
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-06-2020 a
las 12:51 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Justicia
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 1 - Justicia
Tipo de Entidad Adjudicadora Junta de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YVy3kkhbVcMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento integral a todo riesgo de los arcos detectores de metales ubicados
en los edificios administrativos y sedes judiciales adscritos a las Gerencias Territoriales del Ministerio de
Justicia

Valor estimado del contrato 700.795,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 326.139,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 269.536,8 EUR.

Clasificación CPV
50610000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de seguridad.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Telecomunicación Electrónica y Conmutación, S.A.
NIF A28166007
El adjudicatario es una PYME : No

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YVy3kkhbVcMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=036a04e6-dc1c-4431-87ea-917d1cc6c615


Lugar

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa

Lugar

Dirección Postal

San Bernardo 45
Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 09/03/2020 a las 09:58 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Bolsa8
(28012) Madrid España

Ofertas recibidas 3

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 267.280 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 323.408,8 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 27/05/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Registro General Ministerio de Justicia

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/03/2020 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



San Bernardo 45
Madrid España

El día 28/02/2020 a las 09:29 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=n9Pj3QWa1JqiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000005349270 |  2020-037067 | Thu, 18 Jun 2020 12:51:14:995 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
51409340959803938099867392451205878061 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=n9Pj3QWa1JqiEJrVRqloyA%3D%3D

